Szent Jánus felemelvén monda neki: „Jüvel, én szerető Asszonyom, és lás-sad meg a te édes fiadat.” Hogy ke-dig meglátta vóna, gondolhatod, ájta-tos lélek minemü nagy keserúségek vót.
Nam ipse Dominus multum affligebatur ex compassione quam habebat ad suos , et maxime erga matrem. Sciebat enim, quod propter ipsum dolebant usque ad animae a corpore avulsionem. Considera ergo et intuere diligenter per singula: sunt enim permultum, imo perma-xime compassiva.	Mert idvezítének hogy ezeket lát-ja vala, neki es az ő kénja és kese-rúsége kettőztetik vala, jelesül kedig Asszonyonk Márián, mert tudja vala, hogy mind az ő lelkének ő testéből kivételéiglen keserögne. Gondoljad és lássad meg mindezöket, mert fö-lötte igen könyörületességre intők.
Ducitur ergo ad Pilatum; et illae mulieres a longe sequuntur, quia appropinquare non possunt.	Viteték azért Pilátoshoz, és Asz-szonyunk Mária távoly követvén az szent asszonyokkal , mert közel öhozzá nem mehetnek vala.
Accusatur tunc ab illis in multis, et Pilatus ipsum misit ad Herodem.	Vádoltatik azért az zsidóktúl nagy sokakból, és Pilátos kildé ötet Eró-deshöz.
Herodes vero cupiens videre de suis miraculis, gavisus est; sed nec miraculum ab illo habere potuit, neque verbum.	Heródes kedig kívánván az ő csodatételiből valamit látnia igen megörüle, de sem csodatételét, sem beszédét nem érdömlék hallania.
Igitur ex hoc reputans eum stultum, fecit in derisione ipsum indui veste alba, et remisit eum Pilato.	Annakokáért alítván ötet bolond-nak lennie, megcsúfolá az ő fejének lagyát keresztülnyíretvén , fejtért ru-hába ötöztetvén megkildé Pilátosnak.
Et sic vide qualiter non solum malefactor, sed et stultus est ab omnibus illis reputatus: ipse autem omnia patientissime tolerabat.	És lássad meg immár ett, hogy nemcsak gonosztevőnek, de még bo-londnak is alíttatik.
Intuere etiam hic eum, dum du-citur, et reducitur, demisso vultu, et verecunde incedentem, et omnium clamores, convicia et subsanna-tiones audientem, et forte lapidum percussiones, et immunditiarum aliarum foetores suscipientem.	Tekintsed azért ötet, miképpen edestova hordoztatik menvén öutá-nok szemérmösön ő szömeit az földre lebocsátván és mindeneknek károm-lásokat hallván és ezenközben nya-kon és orcul vervén és sárval hagyigálván, de az áldott Jézus

	mindeneket nagy békességgel elszenvedvén.
Et etiam matrem et suos intuere discipulos cum indicibili moerore a longe stantes, et inde ipsum sequentes.	Nézzed továbbá Asszonyunk Máriát is és az tanítványokat, miképpen őtet távol, nagy mondhatatlan keserúséggel követik.
Reducto autem eo ad Pilatum, illi canes cum audacia magna atque constantia prosequuntur suas accusationes: sed Pilatus causam mortis non inveniens in eum, ipsum dimittere nitebatur.	Mikoron kedig Pilátos eleibe vitték vóna őtet, az áldott Jézust , tehát ez dihös bestiák nagy bátorsággal az ő hamis vádolásokat elkezdék, de Pilátos, halálnak okát őbenne nem lelvén, igyeközik vala őtet elszabadítania.
Dixit ergo: Ipsum corripiam, et dimittam.	Monda azért az zsidóknak : „Ím megfeddem azért őtet, és elbocsátom.”
O Pilate! tu Dominum tuum castigas? nescis quid agis, quia nec mortem, nec flagella meretur.	Ó, Pilátus, te a te Terömtödet és Uradat feddöd-e meg? Nem tudod, nyavalyás , mit művelsz, mert sem az halált, sem az ostorozást nem érdömlí.
Recte ageres, si te ad suum nutum corrigeres.	De igen jól tennéd, hogyha inkább az őtet vádolókat és temagadat feddenéd meg.
Jussit autem eum durissime flagellari.	Parancsolá azért, hogy igen erősen megostoroztatnék.
Spoliatur ergo Dominus , et ad columnam ligatur, et diversimode flagellatur.	Ezenközben vevék idvöziténk Jézust , és az ő ruháitúl megfoszták, és kötözék egy kóoszlophoz , és külön-különképpen ostorozják vala.
Stat nudus coram omnibus juvenis elegans et verecundus, <i>speciosus forma prae filiis hominum</i> , suscipit spurcissimorum flagella dura et dolorosa, caro illa innocentissima, et tenerissima, mundissima, et pulcherrima.	Áll mezítelen mind az nagy sokaság előtt szemérmös és tisztöletes ifjú, az áldott Jézus , minden embereknek fiainál szép és ékösséges ábrázú, veszi az ártatlan gyengeséges, tisztaságos és szépséges test az kemény ostoroknak és vesszőknek keserúséges fájdalmát.
Flos omnis carnis, et totius humanae naturae, repletur livoribus et fracturis.	Minden emberi természetnek és testnek virága, az áldott Jézusnak ő szent teste beteljesödik sebekkel és szakadásokkal.